
MAZSALACA • SKAŅKALNE • RAMATA • SĒĻI

DECEMBRIS/ 2019 • NR.12MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

MAZSALACASNOVADA
ZIŅAS

Sveiki, novadnieki!
Atskatoties uz paveikto un 
iezīmējot nākamo, sagaidām 
gadu miju. Mazsalacas 
novadā gada nogale 
tradicionāli ir bagāta ar 
skaistiem notikumiem. Uz 
pasākumiem pulcējas bērni 
un seniori, piedzīvojam 
Sveču mežu Skaņajā kalnā un 
suminām tos novadniekus, 
kuri šajā gadā ļāvuši mums 
īpaši lepoties ar savu novadu 
un bagātinājuši šo vietu!

 

Jaunajā gadā novēlu 
visiem stāvēt pāri tiem 
pārbaudījumiem, ko dzīve 
mums atnes. Ne tikai 
saredzēt mākoņa sudraba 
maliņu un gaismu tuneļa 
galā, bet arī apņēmīgi tiekties 
uz to! Citējot Ziedoni: “Lai 
tiktu tuvāk, ir jāiet klāt, nevis 
jāgaida šurpnākam”. Kopā 
iesim pretī gadam, kas būs 
labāks par iepriekšējiem, 
gadam, kurā vairāk dosim 
nekā ņemsim un kurā 
leposimies ar sevi un savu 
Mazsalacas novadu!

Priecīgu svētku laiku!

Mazsalacas novada 
pašvaldības domes 

priekšsēdētājs 

Harijs Rokpelnis

Atgādinām: 
25. decembrī  automašīnu iebraukšanas caurlaides Skaņākalna dabas parkā 
nedarbosies. Līdz plkst.23.00 parkā būs iespējams pārvietoties tikai ar kājām (izņemot 
tirgotāju un organizatoru transportu). 

Tiem, kuri biļetes ir iegādājušies iepriekšpārdošanā, nav jāstāv biļešu iegādes rindā, 
bet jādodas uz ieeju, kur tās tiek pārbaudītas. Aicinām biļetes iegādāties laicīgi!

Lai pilsētā mazinātu transporta plūsmu pirms pasākuma, ja iespējams, novada 
iedzīvotājus aicinām nākt uz “Sveču mežu Skaņajā kalnā” ar kājām!
 
Mirdzošas svecītes, lampiņas, dažnedažādi lākturīši un gaismiņas, ugunskuri, pie 
kuriem sildīties, piparkūku smarža un nesteidzīga pastaiga – tik ļoti sen gaidīta atpūta 
svaigā gaisā! Tiekamies Pirmajos Ziemassvētkos 25. decembrī!



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2019 • NR.12
MŪSĒJIE

2

BĒRNU ŽŪRIJA 2019

ZIEMASSVĒTKUS GAIDOT

GATAVI XII LATVIJAS SKOLU JAUNATNES DZIESMU UN DEJU SVĒTKIEM

NOTIKUMIEM BAGĀTS PIRMAIS SEMESTRIS

KLAIŅOJOŠO KAĶU RŪPES

INFORMĀCIJAI

Pateicoties Mazsalacas novada pašvaldības 
atbalstam, 27. novembrī Mazsalacas pilsētas 
bibliotēkas Bērnu nodaļas čaklākajiem 
lasītājiem un viņu vecākiem bija iespēja doties 
uz Valmieru, lai noskatītos Valmieras drāmas 
teātra izrādi “Smieklu sasaukšanās”, kas 
veidota pēc Ineses Zanderes dzejoļu un stāstu 
motīviem un kurā piedalās Latvijā zināmi 
mūziķi un  Valmieras teātra atraktīvie aktieri.
Jau vairākus gadus šī ir kļuvusi par skaistu 
tradīciju – kopīgs teātra apmeklējums 
lasīšanas veicināšanas programmas 
“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas” jeb BJVŽ 
ekspertiem, kas lieliski motivē pusgada laikā 
izlasīt sešas žūrijas kolekcijas grāmatas. Ar 
katru gadu dalībnieku skaits pamazām pieaug, 
un šogad mums ir jau 27 lasīšanas eksperti. 
Prieks par to, ka arvien vairāk iesaistās 
ģimenes. Lai žūrijas darbs tiktu paveikts līdz 
galam, grāmatas ir ne tikai jāizlasa, bet līdz 

Rosīgi pēdējos mēnešus rit dzīve pirmsskolā. 
Bērni daudz vairāk dara paši. Vienots 
audzināšanas un mācību process, kurā bērns 
praktiskā darbībā integrēti apgūst zināšanas, 
izpratni un pamatprasmes visās mācību 
jomās. 
Oktobrī vecākās grupas devušās 
pārgājienā pretī zelta rudenim, bet visi 
pirmsskolas darbinieki devās ekskursijā uz 
Salacgrīvu. Pabijām dabas izglītības centrā 
“Ziemeļvidzeme”, kur piedalījāmies dabas 
izziņas nodarbībā, izspēlējām dažādas vides 
izziņas spēles, ciemojāmies nēģu tacī “Kurķis” 
un Ainažu pirmsskolas izglītības iestādē.
Novembrī svinējām latviešu gadskārtas 
svētkus Mārtiņus un godinājām Latviju 
101.  dzimšanas dienā. Gan Mazsalacas 

Pašvaldības jauniešu projektu konkursa 
rezultātā visi mūsu deju kolektīva “Odziņa” 
dalībnieki ieguva T-kreklus un meitenes 
iegādājās arī šortus, kuru izmaksas daļēji 
sedza pašas. Visi tērpi tika pasūtīti pēc katra 
individuālajiem izmēriem. Saņemtos tērpus 
uzmērījām un bijām priecīgi! 
Tagad cītīgi jāgatavojas tautas deju kolektīvu 
skatei, lai nokļūtu uz Dziesmu un deju svētkiem. 
Liels gandarījums ir arī man - par projekta 
uzrakstīšanu un veiksmīgu realizāciju. 
Ar šiem tērpiem mēs dejosim mēģinājumos 
gan Mazsalacā, gan ārpus tās. Tas būs mūsu 
deju kolektīva vienojošais elements.

Skoliņā Ramatā septembrī notika sporta 
pēcpusdiena ar vecākiem, kurā ikviens ar 
lielu aizrautību piedalījās dažādās stafetēs 
un individuālajās sacensībās. Dzejas dienās 
skolēni priecēja cits citu ar pašu rakstītiem 
dzejoļiem. Savukārt skolotāju dienā ar 
lielu atbildību stundas vadīja Mazsalacas 
vidusskolas 10.klases skolnieces.
Oktobrī karjeras nedēļas ietvaros skolēni 
tikās ar Ramatas skolas bijušajiem 
absolventiem - Iritu Ramatu-Lāci, kura ir 
grūmere un kinoloģe, tāpat mūs apciemoja 
un par savām topošajām profesijām 
pastāstīja Jānis Emīls Ozols un Rikardo 
Dugans no Cēsu tehnoloģiju un dizaina 
vidusskolas, visas nedēļas laikā skolēni 
gatavojās arī “Profesiju popielai”.
Pateicoties projektam “Skolas soma”, 

janvāra beigām arī jāaizpilda anketa interneta 
vietnē. Visas elektroniskā balsojuma anketas 
piedalās trīs “Tallink” ceļojumu dāvanu karšu 
izlozē, bet katrs, kurš aizpildījis anketu, tiek 
arī pie mazas balviņas un atzinības raksta.  
Balstoties uz apkopotajiem rezultātiem, 
pavasarī “Lielajos lasīšanas svētkos”, kas 
notiek Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, tiek 
apbalvoti labākie grāmatu autori, tulkotāji, 
ilustratori un izdevēji. Šis projekts Latvijā 
jau norit astoņpadsmit gadus, Mazsalacas 
pilsētas bibliotēka iesaistījusies tajā desmit 
reizes. Nākamā gada februārī Mazsalacas 
pilsētas bibliotēkā vēl būs īpašs noslēguma 
pasākums žūrijas dalībniekiem, kurā 
atcerēsimies izlasītās grāmatas, veicot 
dažādus uzdevumus un, protams, būs arī 
kāds našķis.
Mazsalacas pilsētas bibliotēkas Bērnu 

nodaļas bibliotekāre Liene Apsīte

bērni, gan Ramatas bērni devās ciemos 
uz bibliotēkām un piedalījās pasākumā 
“Ziemeļvalstu autori bērniem”. Pie mums 
ciemojās “Skolu foto” un “Ventspils stikla 
pūtēji”.

Tagad cītīgi gatavojamies Ziemassvētkiem. 
Kopā ar vecākiem radošajās darbnīcās svētku 
noskaņās pārvēršam grupu vidi, paši cepam 
piparkūkas, mācāmies dziesmas, dzejoļus, 
iestudējam svētku ludziņas, radoši darbojamies 
un ļoti, ļoti ciemos gaidām Ziemassvētku vecīti.
Pie durvīm klauvē jaunais 2020. gads. Mums 
svētki - 15 gadi kopš pirmsskolas izglītības 
iestāde atrodas Parka ielā 14, un 70 gadi kopš 
Mazsalacā ir pirmsskola. Kā tos svinēsim? Par 
to vēlāk…
“Gada slieksni pārkāpjot, jaunus sapņus sirds, 
lai rod! Degsmes pilns ja būsi pats, laimīgs  
būs Tev jaunais gads!” Lai svētkus bagātina 
sirdsmiers, labestība un gaišums!

Mazsalacas pilsētas PII metodiķe
Baiba Bīviņa

Mūsu projektam būs vēl arī 
turpinājums. Šobrīd mēs meklējam 
un izvērtējam, kurš varētu izveidot 
piemērotu logo mūsu tērpiem. To 
finansēs paši dejotāji. 

Paldies Mazsalacas novada 
pašvaldībai par finansiālo atbalstu 
savas ieceres pilnveidošanai un 
vadītājai Aijai Vidovskai!

Elīza Jēkabsone

tika apmeklēta teātra izrāde “Smieklu 
sasaukšanās” Valmieras drāmas teātrī. 
Decembrī kopā ar septiņiem rūķīšiem un 
Ramatas pagasta iedzīvotājiem iededzām 
eglīti pie skolas. Turpinām tradīciju 
un devāmies uz Valmieras SOS bērnu 
ciematiņu, kurā iepriecinājām bērnus ar 
izrādi “Sniegbaltītes skola”.

Liels paldies visa kolektīva vārdā – 
SIA Ilekss pluss, Sandrai Zondakai, 
Mazsalacas vidusskolas 10.  klases 
skolniecēm, Ramatas skolas bijušajiem 
audzēkņiem un, protams, mūsu skolēnu 
vecākiem!
Lai silti un mīļi svētki!  

Baiba Zilpauša



DECEMBRIS/ 2019 • NR.12MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

3

AKTUĀLI

NAKTS PIEDZĪVOJUMU SACENSĪBAS

KLAIŅOJOŠO KAĶU RŪPES

INFORMĀCIJAI

Mazsalacā naktī no 1. uz 2. februāri notiks 
“Mamutu Medības 2020”. Biedrība „Bērnu 
un jauniešu organizācija „Jaunie Vanagi”” 
aicina piedzīvojumus alkstošus drosminiekus 
piedalīties komandu piedzīvojumu sacensībās. 
Reizi gadā organizācija rīko trīs dažādas 
piedzīvojumu sacensības visā Latvijā, tās ir 
– 24 stundu spēle “Zvirbuļa taka”, dubļainā 
piedzīvojumu trase “Dublis” un nakts 
izaicinājums “Mamutu medības”. 
Nākamās „Mamutu medības” norisināsies 
jau 18. gadu un šoreiz - Mazsalacas novadā. 
Senos mamutus komandas medīs Skaņākalna 
dabas parka teritorijā, kur tek skaistā Salaca, 
un arī apkārtējos mežos upes kreisajā krastā 
līdz pat Īģei.
„Mamutu medības” notiek komandā: pieci 
cilvēki, obligāti abu dzimumu pārstāvji. 
Komanda, sakopojot drosmi, spēku un 
apņēmību, naktī dosies pretī uzvarai pār sevi 
un pār citām komandām. Visiem dalībniekiem 
nepieciešams iekļauties 9 stundās, veiksmīgi 
orientēties kartē un atrast 8 tajā atzīmētos 
kontrolpunktus, kas sevī ietver uzdevumus. 
Ikvienā no 16 interaktīviem uzdevumiem 
komandām būs jāliek lietā viņu vienotība, 
spēks, atjautība un izturība un jāpārvar 
dažādus veiklības, izturības, prāta un 
komandas saliedētības uzdevumus tumšā 
un aukstā naktī. Uzdevumi ir saistīti ar 
visām četrām dabas stihijām – gaisu, zemi, 
uguni un ūdeni, tāpēc dalībniekiem jābūt 

V.Buša veterinārārsta privātprakse sadarbībā ar Mazsalacas 
novada Pašvaldības policiju un brīvprātīgajiem dzīvnieku 
mīļiem 2019.  gada divos rudens mēnešos ir veikusi lielisku 
darbu klaiņojošu, bezsaimnieku kaķu nekontrolētas vairošanās 
apkarošanā. Ar Mazsalacas novada pašvaldības līdzfinansējumu 
kopumā kastrēti 15 kaķi.
Kā notiek sadarbība? Mazsalacas novada iedzīvotājs informē 
Mazsalacas novada Pašvaldības policiju (t.25654594) par to, 
ka, piemēram, pie viņa mājas saimniecības ēkā, kūtī atrodas 
vairāki pieklīduši kaķi. Pašvaldības policija apseko šo īpašumu, 
ja informācija jau nav bijusi no citiem informācijas avotiem. 
Pašvaldības policija kaķu ķeršanu neveic, taču, ja nepieciešams 
kaķi nogādāt pie vetārsta un atpakaļ, tas ir iespējams.
Kaķu ķeršanas būris atrodas veikalā “Mirkur”, Pērnavas ielā 8, 
iedzīvotājiem pašiem jāsarunā, vai jālūdz īpašnieces palīdzība 
klaiņojošo kaķu noķeršanā. Pēc tam kaķis tiek nogādāts V.Buša 
veterinārārsta privātpraksē, Pērnavas ielā 7, Mazsalacā, 
iepriekš vienojoties par procedūras laiku (t.29462767). 
Ja kaķi ir droši un ir iespējams noķert pašiem, jums  jāvienojas 
par laiku, kad tiks veikta procedūra, kā nogādāsiet pie vetārsta 
un kā nogādāsiet atpakaļ. Jā, diemžēl kaķi kādu laiku pēc 
procedūras tiek nogādāti atpakaļ ierastajā vidē – saimniecības 
ēkā, kūtiņā u.c., taču nenotiek nekontrolēta kaķu vairošanās. 
Ziemas aukstajā laikā, ja nav iespējams pēc procedūras kaķi 
vismaz trīs dienas aprūpēt, paturēt siltās telpās, tad sterilizācija 
nenotiek. 
Paldies visiem par līdzšinējo iesaisti!

Mazsalacas novada Pašvaldības policija

Šķirotos atkritumus un sadzīves atkritumus ZAAO savāc pēc 
atsevišķa grafika, sadzīves atkritumi netiek vākti reizē ar 
šķirotajiem atkritumiem. Ja radies jautājums, kāpēc plastmasa, 
metāls un papīrs ir jāievieto vienā konteinerā, tas tāpēc, ka šie 
materiāli viens otru nebojā un nonāk Reģionālajā atkritumu 
apsaimniekošanas centrā “Daibe” uz pāršķirošanas līnijas, kur 
tiek sadalīti pēc pārstrādātāju prasībām. 
Ja iedzīvotāji ir redzējuši, ka sadzīves atkritumu mašīna savāc arī 
šķirotos atkritumus, tas nozīmē, ka šoferis, kas braucis šķiroto 
atkritumu savākšanas maršrutā, ir ziņojis, ka konteinera saturs 
neatbilst šķirotajiem atkritumiem. Piemēram, tas ir apliets 
ar nezināmu šķidrumu, konteiners ir piepildīts ar sadzīves 
atkritumu maisiem, konteinera saturam sabērtas virsū lapas 
vai pelni vai tajā atrodas cits neatbilstošs saturs, ar kuru var 

gataviem pārbaudīt gan savas fiziskās, gan 
prāta spējas – vai tas ir āliņģis, kurā jālien, 
vai karsta baļļa, kurā jāatrod risinājums, 
tranšeja, bunkurs vai kas cits, kur būs jālien, 
jāmeklē vai jāgudro, vai tās būs virves, uz 
kurām jābalansē 10 metru augstumā vai jākāpj 
augstu kokā uzticoties vien saviem biedriem. 
Jābūt gatavam uz visu, lai nomedītu mamutu! 
Lai gan tas skan neiespējami, kopā darbojoties 
to var paveikt visi, jo mūsu sacensību galvenā 
balva ir Draudzīgākās komandas nominācija 
un ceļojošais kauss! Šis kauss ceļo apkārt 
jau gadiem un vienu pie otras uz plāksnītēm 
pagodina uzvarētājus. Apbalvotas tiks piecas 
komandas: pirmo trīs vietu ieguvēji pēc punktu 
skaita un arī atraktīvākā un draudzīgākā 
komanda pēc tiesnešu individuālajiem 
balsojumiem. Iespējama vēl jauno žiperu 
nominācija jauniešu atraktīvai un drosmīgai 
komandai un arī citas nominācijas pēc 

organizatoru idejām. Vecuma ierobežojums 
ir tikai uz augšu: 14+ gadi, nepilngadīgajiem 
nepieciešama vecāku atļauja.
Īsumā par svarīgo Mamutu medībās – trases 
kopējais garums līdz 30 km un kontrollaiks 
9 stundas. Kopā būs 8 lielie kontrolpunkti, 
katrā divi uzdevumi - pārbaudījumi. Dalībnieki: 
komanda, kas iekļauj abu dzimumu pārstāvjus, 
piecu cilvēku sastāvā. Ierašanās Mazsalacas 
vidusskolā 1. februārī no 19.00, komandu 
kapteiņu sapulce: 21.00, starts 22.00, 
apbalvošana 2. februārī 9.00 no rīta. Dalības 
maksa: 28 eiro no cilvēka, nepilngadīgajam 
personām - 18 eiro, JV biedriem 23 eiro. 
Pieteikšanās: www.jaunievanagi.lv. 
„Jaunie Vanagi” ar prieku atzīst, ka, tāpat 
kā organizatoriem, tā arī komandām šis 
nakts piedzīvojums jau ir kļuvis par ikgadēju 
tradīciju, kurā var izrauties no ikdienas, 
izbaudīt ziemu citādāk un gūt iedvesmu 
iesāktajam gadam.
Mūs atbalsta Mazsalacas novada pašvaldība, 
Latvijas valsts meži un Mamma Daba, 
RadioNaba, Latvijas Jaunatnes Padome, 
Latvijas Mazpulki, Latvijas skauti un 
gaidas, Rīgas jauniešu centrs Kaņieris, 
Slackline, Daugavas ceļotājs, MyFitness, 
ABParks, Vidusmeži, Hematogens, Vaivadeži, 
Piedzīvojumu fabrika Valmierā, WVR – 
virtuālās realitātes spēļu istaba Valmierā, 
Kunturi – cūkkopības saimniecība Rūjienā, 
Husqvarna, Valmieras piens u.c.

sabojāt visu pārstrādei derīgo materiālu kravu. Šādos gadījumos šoferis ziņo 
ZAAO birojam, un konkrēto konteineru tukšot tiek sūtīta sadzīves atkritumu 
mašīna.



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2019 • NR.12
PAŠVALDĪBĀ

4

NO 1. NOVEMBRA IR IESTĀJIES IELU UN CEĻU ZIEMAS UZTURĒŠANAS PERIODS

MAZSALACAS NOVADA IEDZĪVOTĀJU APTAUJAS REZULTĀTI
Lai noskaidrotu Mazsalacas novada iedzīvotāju 
viedokli, no 2019. gada 30. septembra līdz 
27.  oktobrim tika veikta iedzīvotāju aptauja. 
Kopā saņemtas 88 aizpildītas anketas, no tām 
59 elektroniski un 29 papīra formātā (6  izgrieztas 
no “Mazsalacas novada ziņām”, 23 izdrukātas). 
Elektroniski aizpildītās aptaujas anketas bija 
pilnīgākas, jo, ja jautājums ir obligāts, respondents 
ir motivēts padomāt vairāk un uzrakstīt savas 
idejas, ja pilda izdrukātu, gadās, ka anketa tiek 
aizpildīta tikai dažos jautājumos. 

Lielākā daļa - 69,3% no anketas dalībniekiem 
bija sievietes, savukārt 30,77% vīrieši, visbiežāk 
vecumā no 26 līdz 55 gadiem. 

Pirmajā jautājumā – “vai esat apmierināts ar dzīvi 
Mazsalacas novadā?” – 76 respondenti atbildējuši, 
ka “jā”, un 12, ka nav apmierināti. 

Otrajā jautājumā par steidzamākajiem darbiem 
visbiežāk minētie bija darbi, kas saistīti ar 
ūdenssaimniecību, ietvēm un ceļiem, apgaismojumu 
un brīvā laika pavadīšanas iespējām. 

Kamēr norisinājās anketēšana, ir darbi, ko 
pašvaldība jau iesākusi vai realizējusi, kā 
piemēram, beidzot uzsākti Pērnavas ielas ietves 
būvdarbi posmā no Palejas ielas līdz Muižas ielai, 
iegādāts un uzstādīts ūdens ņemšanas trauks 
Mazsalacas pilsētas kapos, pabeigts remonts 
sargu mājiņai pie Mazsalacas pilsētas kapličas, 
uzstādītas margas tiltiņiem no Baznīcas ielas ejot 
uz kapsētu.  

Ir vairāki iedzīvotāju ierosinājumi, kas šobrīd 
iekļauti nākamā gada budžeta plānā, bet, vai šāds 
budžets tiks apstiprināts, par to varēsim informēt 
nākamā gada janvārī vai februārī.

Atbildes uz visbiežāk pieminētajiem jautājumiem 
anketās:

Par ūdenssaimniecību 

Šogad tika izbūvēta Kalna iela, Mazsalacā, 
ūdensvads (175,07 metri) un kanalizācija 
(165,03 metri), kuru izmaksas 54 604 eiro. 
Šogad pabeidza arī Baznīcas ielas ūdensvada 
rekonstrukcijas darbus. 

Pēc rezultātiem no iedzīvotāju aptaujas 
(2018. gadā) par nepieciešamajiem pieslēgumiem 
ūdens un kanalizācijas sistēmai tika izveidota 
Mazsalacas ūdenssaimniecības attīstības 
programma. Tās ietvaros katru gadu plānots 
ūdenssaimniecībai izlietot 50  000 eiro. Nākošgad 
tiks izstrādāts tehniskais projekts R.Dārziņa, Lielās, 
Dzirnavu un Aurupītes ielām un plānoti 1.posma 
būvniecības darbi – ūdens un kanalizācijas vads 
Lielajā ielā (no R.Dārziņa līdz Baptistu baznīcai). 

Brīvā laika pavadīšanas iespējas 

Atbilstoši laika apstākļiem šogad slidotavā tiks 
uzliets ledus, nākamgad plānots laukumu uzlabot.  

Šogad uzstādīta pārģērbšanās kabīne pie 
Salacas, Skaņākalna dabas parkā pie saliņām 
jauns tiltiņs. 

Bērnus aicinām droši izmantot pašvaldības 
izveidoto rotaļu laukumu Skaņkalnē un publisko 
rotaļu laukumu pie Mazsalacas pilsētas 
Pirmsskolas izglītības iestādes Parka ielā 14. Tas ir 
atvērts katru darba dienu un sestdienās, svētdienās 
līdz plkst.19.00 (ziemas periodā), savukārt vasaras 
periodā līdz plkst.21.00. Nākamgad plānots jauns 
rotaļu laukums pie bērnudārza un skolas ēkas 
Ramatā. 

Par ceļiem

Viena no pašvaldības pamatfunkcijām ir satiksmes 
nodrošināšana pa tās administratīvajā teritorijā 
esošajām ielām un ceļiem. Katru gadu valsts 
piešķir budžeta līdzekļus ielu un ceļu tīkla ikdienas 
uzturēšanai. Ikdienas uzturēšana iedalās ziemas 
un vasaras periodos, un sevī ietver tādus darbus kā 
sniega tīrīšana un kaisīšana ar pretslīdes materiālu 
ziemas sezonā, un ielu un ceļu nomaļu zāles un 
krūmu pļaušanu, asfaltēto ielu un ceļu bedrīšu 
remontu, kā arī grants ielu un ceļu planēšanu 
un profilēšanu. Ik gadu pieejamā finansējuma 
ietvaros tiek veikta plānveidīga bojāto ielu un ceļu 
posmu sakārtošana. 2019. gadā tika pabeigta 
grants ceļa Ebreķi-Salacieši-Rožkalni posma 
rekonstrukcija, asfalta seguma nomaiņa Rīgas-

Prasības

Uzturēšanas klase

B C

Pieļaujamie rādītāji

Ledus vai sniega vidējais biezums uz 
autoceļa brauktuves pastāvīgos 
laikapstākļos

4 cm 10 cm

Autoceļa brauktuves līdzenums 
pastāvīgos laikapstākļos

ledus risas
līdz 4 cm

ledus risas
līdz 5 cm

Laiks autoceļa brauktuves attīrīšanai no 
sniega

6 stundas 18 stundas

Laiks autoceļa brauktuves kaisīšanai ar 
pretslīdes materiālu

6 stundas netiek normēts

Sniega biezums uz autoceļa brauktuves 
mainīgos laikapstākļos

8 cm 10 cm

Sniega sanesumu biezums uz autoceļa 
brauktuves atsevišķās vietās sniegputenī

16 cm 20 cm

Slapja sniega biezums vai ar sāli un 
smiltīm sajaukta sniega biezums uz 
autoceļa brauktuves mainīgos 
laikapstākļos

5 cm 6 cm

Autoceļa brauktuves līdzenums mainīgos 
laikapstākļos

ledus risas
līdz 4 cm

ledus risas
līdz 6 cm

Autobusu pieturvietas platforma jātīra, 
ja sniega sega sasniedz biezumu, kas 
lielāks par 10 cm

24 stundās netiek normēts

Uzturēšanas klases ir spēkā šādās 
diennakts stundās

6.00–18.00 6.00–18.00

Mazsalacas pilsētā ir B, C un D uzturēšanas klases ielas: trīs B uzturēšanas klases ielas - 
Rīgas ielas posms no Salacas tilta līdz Pasta ielai, Pasta un Rūjienas iela, tās ir tranzīta ielas, 
kas savieno reģionālās nozīmes valsts autoceļus P16 Valmiera-Matīši-Mazsalaca un P21 
Rūjiena-Mazsalaca. 
C uzturēšanas klases ielas ir pilsētas nozīmes ielas un tās, pa kurām kursē skolēnu autobusi – 
Baznīcas, Pērnavas, Parka un Muižas ielas. Visas pārējās ir D uzturēšanas klases ielas (sīkāk 
mājas lapā – sadaļā Pašvaldība/Ielas un ceļi).

Pasta ielu krustojumā, gājēju pāreju krāsojuma 
atjaunošana, pilsētas centra un citu krustojumu 
horizontālo apzīmējumu uzklāšana. No Rīgas ielā 
nofrēzētā asfalta tika izveidots melnais segums 
Sporta un Krasta ielas posmam no Pērnavas ielas 
līdz Parka ielai. Atjaunots grants segums Krasta, 
Pļavas un Liepu ielas posmiem, kā arī ceļiem Ķeiķi-
Straumes un Jaunķurbēni-Zariņleja. Sēļu pagastā 
tika uzstādītas māju norādes, ar ceļa zīmēm 
aprīkots “Zaļais dzelzceļš”.

2020. gadā plānots turpināt pagastu ceļu nolietoto 
posmu grants seguma atjaunošanu. Lai uzlabotu 
satiksmes drošību, ir ieplānoti budžeta līdzekļi 
pilsētas ielu novecojušo ceļa zīmju nomaiņai un 
jaunu ceļa zīmju uzstādīšanai. Tiek gatavota ES 
projekta dokumentācija Sēļu pagasta ceļa Ozoliņi-
Kalnsilzemnieki-Kankši un Ramatas pagasta ceļa 
Ķīškalēji-Vecdīriķi bojāto posmu rekonstrukcijas 
darbu finansēšanai.

Satiksmes drošība

Viens no ātruma slāpētājiem uz Parka ielas ir 
nomainīts uz lēzenāku, un mainīta tā atrašanās 
vieta – lai būtu pie apgaismojuma laternām. Trešo 
ātruma slāpētāju nākamgad plānots uzstādīt 
Skaņākalna dabas parkā. 

Nākamo gadu budžetā, bet ne ātrāk, kā 2021. gadā, 
viens no lielajiem plānotajiem darbiem ir trotuārs 
gar Valtenberģu muižu uz Mazsalacas vidusskolu.

Par Mazsalacas novada pašvaldības iestādēm

Augstāko iedzīvotāju vērtējumu saņēmušas: 
Mazsalacas pilsētas bibliotēka, Sēļu pagasta 
Tautas nams, Dzimtsarakstu nodaļa, Mazsalacas 
Mūzikas un mākslas skola un Ramatas pagasta 
Kultūras centrs. Savukārt zemāko vērtējumu 
saņēmusi Nekustamā īpašuma apsaimniekošanas 
nodaļa, Mazsalacas novada Sociālais dienests, 
Mazsalacas novada Kultūras centrs, SIA “Banga 
KPU” un Mazsalacas novada Pašvaldības policija. 
Tāpat kā citus gadus, iestāžu vadītāji un darbinieki 
cenšas aizgūt labos piemērus no veiksmīgāk 
novērtētajām iestādēm un struktūrvienībām un 
ieviest tos savas iestādes darbā.

Jautājumā par informācijas pieejamību iedzīvotāji 
atzīmējuši, ka viņiem visvairāk trūkst informācija 
par uzņēmējdarbību, sociālajiem jautājumiem, 
vidi un lēmumiem, noteikumiem un domes sēžu 
jautājumiem. 

Par pašvaldības informatīvo izdevumu

Vairāki iedzīvotāji, novērtējot pašvaldības 
informatīvo izdevumu “Mazsalacas novada 
ziņas”, bija minējuši, ka nevajag publicēt 
lēmumus, pašvaldības saistošos noteikumus un 
citu pašvaldības informāciju, tā vietā veidojot 
intervijas ar iedzīvotājiem. Vēlamies paskaidrot, 
ka “Mazsalacas novada ziņas” ir informatīvais 
izdevums nevis laikraksts. Izdevuma mērķis 
ir objektīvas un visaptverošas informācijas 
sniegšana novada iedzīvotājiem par pašvaldības 
un tās iestāžu darbību un aktuāliem notikumiem 
Mazsalacas novadā. Pašvaldības pieņemtie 
saistošie noteikumi informatīvajā izdevumā 
ir jāpublicē obligāti saskaņā ar likumu “Par 
pašvaldībām”. Pēdējā laikā sabiedrībā tiek 
runāts par pašvaldību informatīvo izdevumu 
nepieciešamību un konkurenci ar reģionālajiem 
laikrakstiem un ar likumu tiek ierobežots 
pašvaldības izdevumā publicējamais saturs. 
Turpināsim publicēt aktuālo informāciju, 
cenšoties to padarīt iedzīvotājiem pēc iespējas 
interesantāku. 

Iedzīvotāji jautāja, kāpēc informācija tiek dublēta 
gan informatīvajā izdevumā, gan mājas lapā. 
Tas tiek darīts tādēļ, ka ziņa domāta visiem 
iedzīvotājiem – ir tādi, kuri lasa tikai mājas lapu, 
tādi, kuri tikai informatīvo izdevumu (jo internetu 
neizmanto) un tādi iedzīvotāji, kurus informācija 
sasniedz tikai sociālajos tīklos. 

Mazsalacas novada vadība pateicas iedzīvotājiem 
par idejām, ierosinājumiem, komentāriem, 
tie šogad ir sniegti daudz un ļoti noderīgi. Lai 
mēs precīzi uztvertu problēmu un meklētu 
risinājumu, lūdzam būt konkrētākus. Piemēram, 
nevis Mazsalacā visi ceļi ir slikti, bet minēt ceļu 
nosaukumus, adreses. Ja rakstāt, ka iestādēs 
nav laipni darbinieki, lūdzam norādīt, par kurām 
iestādēm tas domāts. Pateicoties ierosinājumiem, 
tiek uzlabota vide Mazsalacas novadā. Diemžēl ir 
arī tādi ierosinājumi, kurus dažādu apsvērumu 
dēļ pārskatāmā nākotnē nevarēsim ieviest. 

Aicinām arī turpmāk, pamanot ko nepilnīgu, 
vērsties pašvaldībā piezvanot, uzrakstot vai 
ierodoties klātienē, centīsimies novadu padarīt vēl 
sakoptāku un draudzīgāku!

Ministru kabineta noteiku-
mi Nr. 224 “Noteikumi par valsts un 
pašvaldību autoceļu ikdienas uz-
turēšanas prasībām un to izpildes 
kontroli”  nosaka ceļu uzturēšanas 
prasības dažādos laikapstākļos:
pastāvīgos – kad gaisa temperatūra 
ir pastāvīga, nav nokrišņu, uz 
autoceļa neveidojas apledojums 
un vēja ietekmē uz autoceļa 
brauktuves netiek uzputināts 
sniegs;
mainīgos – kad uz autoceļa 
brauktuves veidojas apledojums, 
krājas sniegs vai veidojas sniega 
sanesumi.

Autoceļus, kuriem noteikta D klase, 
jāattīra no sniega līdz četrām 
reizēm sezonā atkarībā no sniega 
daudzuma.
Informācija sagatavota, izmantojot 
VAS “Latvijas autoceļu uzturētājs” 
un VAS “Latvijas valsts ceļi” 
publikācijas



DECEMBRIS/ 2019 • NR.12MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

5

MŪSĒJIE
KOMANDA “PĒDU NAV” 

VOLEJBOLA KOMANDA MAZSALACA/RAMATA 2019. GADA SEZONĀ GODALGAS DAMBRETĒ

PALDIES!

Florbola komanda “Pēdu nav” šobrīd 
startē Latvijas čempionāta 2. līgā. 
Komandu šajā sezonā ir papildinājuši 
pieci spēlētāji, tajā skaitā divi jaunieši 
no Mazsalacas vidusskolas - Aksels 
Šoks un Niks Jūrmalnieks. Šo sezonu 
esam uzsākuši ar labiem rezultātiem 
un pirmo posmu noslēguši pirmajā 
vietā, bet vēl priekšā ir divi apļi. 
Pagaidām labāko spēlētāju augšgalā 
atrodas Ivars Kaužēns un Rolands 
Kanapolis ar 17 punktiem. Tālāk 
Oskars Betaks 14, Edgars Krastiņš 12, 
Druvis Ruciņš un Kristaps Gobiņš 11. 
Komandas aktualitātēm līdzi var sekot 
florbola mājas lapā: floorball.lv vai 
Facebook: Floorball team - Burtnieku 
nov./Pēdu nav. Latvijas čempionātā 
jauniešiem florbolā startē arī mūsu 
skolu audzēkņi, kurus trenē Druvis 
Ruciņš. Labākie spēlētāji: Patriks 
Prauliņš 13, Mārcis Oskars Lapko 
9, Raimonds Lapenass 6, Dmitrijs 
Konors un Kristofers Borisovs pa 5. 
Gribu teikt lielu paldies Mazsalacas 

Šajā gadā esam veiksmīgi piedalījušies 
vairākos čempionātos un turnīros, taču 
visnozīmīgākais panākums šajā sezonā 
bija 1.vieta „OC Limbaži” čempionātā 
volejbolā. Finālā uzvarējām Pāles 
komandu, kura šajā čempionātā bija 
uzvarējusi 8 gadus pēc kārtas.
1.vieta izcīnīta arī Mētrienas kausā. 
2.vieta atklātajā Cēsu novada 
čempionātā, kurā piedalījāmies pirmo 
reizi. 2.vieta Naukšēnu kausā. 1.vieta 
Mazsalacas novada volejbola turnīrā. 
Šo turnīru organizējam jau otru gadu. 
Cerams, ka esam uzsākuši labu tradīciju, 
rīkojot turnīru, kurā piedalās apkārtējo 
novadu komandas.
Šajā sezonā esam uzsākuši dalību 
Synottip Tautas volejbola līgā. Reizi 
mēnesī dodamies izbraukuma spēlēs 
uz Rīgu, lai cīnītos par uzvarām šajā 
turnīrā. Nākamā spēle paredzēta 
21.  decembrī, šīs spēles ir iespējams 
skatīties interneta tiešraidēs. Tāpat 
turpinām dalību Cēsu novada atklātajā 
volejbola čempionātā, kurā pirmās 
spēles aizvadām jau decembrī.

Raivis Juražs

2019. gada 30. novembrī un 1. decembrī 
Tallinā norisinājās Starptautiskais 
dambretes turnīrs 64 lauciņu dambretē. 
Sacensībās bija dalībnieki no četrām valstīm 
- Latvijas, Krievijas, Somijas un Igaunijas. 
Aizraujošā cīņā 1. vietu ieguva mazsalacietis 
Guntars Līcis, 11. vietu Andris Riekstiņš un 
12. vietu Valdis Kampuss. Sveicam!

Anete Gluha,
sabiedrisko attiecību speciāliste

Pateicība visiem, kuri atrada laiku un 
piedalījās labdarības pasākumā “Ticēt 
brīnumam”. Ziedojuma akcijā tika savākti 
480,32 eiro.
Nauda tiks izmantota Ziemassvētku un 
Lieldienu dāvanām Mazsalacas slimnīcas 
paliatīvās nodaļas pacientiem.

Labdarības organizācijas Caritas 
koordinatore Ženija

Ar sveicienu lībiešu un latviešu valodā gribam 
pateikties visiem, kuri piedalījās biedrības 
„Mazsalacas draugi” 2019. gada pasākumos.
Pateicamies par līdzdalību:
Mazsalacas vidusskolas audzēkņiem un 
skolotājiem, īpaši direktorei Zaigai Ivanai. 
Mazsalacas Sociālā dienesta kolektīvam, 
īpaši vadītājai Agritai Bērziņai. Mazsalacas 
Amatu mājas rokdarbniecēm, īpaši Ritai 
Ertmanei. Mazsalacas novada pašvaldībai, 
īpaši Anetei Gluhai. Mazsalacas amatniekiem 
no SIA „MARGOLD”, īpaši Didzim Reingoldam. 
2019. gadā īstenojām vairākus lībiešu 
kultūras projektus, kur pasākumu laikā  
aicinājām ieklausīties senajā somugru valodā, 
stāstījām par lībiešu kultūras darbiniekiem, 
sagatavojām publikācijas novada laikrakstā, 
stāstījām par lībiešu karogu un dāvājām to 
skolai. 

novada pašvaldībai par atbalstu un ILEKSS PLUSS vadītājam 
un šoferīšiem par savlaicīgu aizvešanu uz visām spēlēm, kā arī 
paldies spēlētājiem par apņēmību un vislielākais paldies mūsu 
trenerim Atim Stepānam. Lai veicas!
Riteņbraucējiem sezona ir noslēgusies, un jāsāk gatavoties 
jaunajam gadam. Arī riteņbraucēji ir startējuši ar labiem 

panākumiem Latvijā. Vislabāk 
šogad veicās Artim Buliņam, 
kurš VIVUS MTB pusmaratonā 
sezonas kopvērtējumā izcīnīja 
4.vietu. Labi startēja arī Andris 
Brokāns, Dainis Jostsons un 
Gatis Penka. Šajās vecuma 
grupās ir ļoti liela konkurence. 
2019. gadā piedalījāmies arī LČ 
veterāniem velo šosejā un MTB 
sacensībās. Centim Zitānam 
šosejā un MTB 2.vieta, Artim 
Buliņam MTB 3.vieta, Santai 
Ābelītei MTB 2.vieta. Liels paldies 
arī visiem riteņbraucējiem! 
Gaidām jaunus dalībniekus 
komandā, jo riteņbraukšanā ir 
jauniešu trūkums. Pateicoties 
uzrakstītajam LEADER projektam, 
jauno gadu iesāksim jaunās 
formās un jaunās krāsās. Vēlu 
veiksmi visiem sportistiem 
2020. gadā!

Igors Korņējevs

Rīemliži Taļžpivdi ja pagiņ vonnõ 2020. āigastõs! Priecīgus Ziemasvētkus un laimīgu 2020. gadu!-:

Mūsu pasākumos lībiešu valodu un dziesmas 
mācīja lībiešu valodas skolotājas - Rīgas 
lībiešu dziesmu ansambļa „Līvlist” (Lībieši) 
dalībnieces Zoja Sīle un Dagmāra Ziemele. 
Rudenī Mazsalacā ciemojās ansamblis „Līvlist” 
ar  uzvedumu „Ziemas laiku meti”, kur varēja 
klausīties stāstus un dziesmas lībiešu un 
latviešu valodā par senajām tradīcijām svinot 
laika ritu rudenī un ziemā. 
Gada laikā Mazsalacā īstenojām:
Vidzemes plānošanas reģiona administrēto un 
Latvijas valsts mežu un Valsts Kultūrkapitāla 
fonda atbalstītās Vidzemes kultūras 
programmas atbalstīto projektu „Lībiešu valoda 
skan Salacas krastos”, Valmieras novada fonda 
Ziedotāju kluba atbalstīto projektu „Lībiešu 
karogi Mazsalacā”, Latvijas Nacionālā kultūras 
centra atbalstīto projektu „Lībiešu dziesmas 
Mazsalacas Skaņā kalna parkā”.

Paldies visiem un tiekamies pasākumos 
2020. gadā!
Biedrības valdes locekle  Santa Hincenberga

Projektu pasākumu vadītāja Lilita Kalnāja



MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2019 • NR.12
SAISTOŠIE NOTEIKUMI

6

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Mazsalaca

21.11.2019.       Nr. 13/2019
Mazsalacas novada pašvaldības domes 21.11.2019. lēmums Nr.16.14

Par pirmsskolas vecuma bērnu reģistrācijas, uzņemšanas un atskaitīšanas kārtību  
Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādē

Izdoti saskaņā ar 
Vispārējās izglītības likuma 26.panta pirmo daļu un 

Likuma “Par pašvaldībām” 
15. panta pirmās daļas 4.punkta

43.panta trešo daļu.
I. Vispārīgie jautājumi

 •Saistošie noteikumi (turpmāk – noteikumi) nosaka:
  •pirmsskolas vecuma bērnu (turpmāk – Bērni) reģistrācijas, uzņemšanas un 
atskaitīšanas kārtību Mazsalacas novada pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) Mazsalacas 
pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādē (turpmāk – Izglītības iestāde).
  •Kārtību, kādā Bērnu nodrošina ar vietu Izglītības iestādē;
  •Kārtību, kādā atskaita Bērnu no Izglītības iestādes.
 •Izglītības iestāde īsteno Vispārējās pirmsskolas izglītības programmu (turpmāk – 
Izglītības programma), kā arī šīs programmas apguvi ģimenē, izglītojamā vecākiem, aizbildņiem, 
pilnvarotām personām (turpmāk – bērna likumiskais pārstāvis) sniedzot konsultatīvu un 
metodisku palīdzību.
 •Izglītības programmas apguve Bērnam tiek nodrošināta vienā no iestādes izglītības 
programmas īstenošanas adresēm: Parka iela 14, Mazsalaca, Mazsalacas novads un 
“Pūcītes”, Ramata, Ramatas pagasts, Mazsalacas novads.
 •Ar vietu iestādē tiek nodrošināti bērni vecumā no pusotra gada līdz pamatizglītības 
programmas apguves uzsākšanai. Ja bērna likumiskais pārstāvis vēlas bērnam pagarināt vai 
saīsināt pirmsskolas izglītības programmas apguvi atbilstoši normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā, tad bērna likumiskie pārstāvji līdz kārtēja gada februāra pēdējai darba dienai iesniedz 
iestādes vadītājai iesniegumu un ģimenes ārsta vai psihologa atzinumu. 
 •Bērna obligātā  sagatavošana pamatizglītības ieguvei tiek uzsākta tajā kalendārajā 
gadā, kurā bērnam aprit 5 (pieci) gadi.
 •Izglītības iestādes grupu komplektācija notiek no 1. jūnija līdz 31. augustam. Bērnu 
skaits izglītības programmas apguvei grupā bērniem no 1,5 – 2 gadiem nedrīkst pārsniegt 
18 (astoņpadsmit) bērnus un grupās no 3 – 7 gadiem 24 (divdesmit četri) bērnus. Pirmsskolas 
izglītības grupu var atvērt, ja ir vismaz 8 (astoņi) bērni. Mācību gada laikā uzņemšana 
iespējama, ja ir brīva vieta, atbilstoša bērna vecuma grupā.
  •Izglītības iestādes vadītājam, komplektējot grupiņas, jāievēro Vispārējās 
izglītības likums, šie noteikumi un citi normatīvie akti, kas attiecas uz pirmsskolas izglītības 
nodrošināšanu.

II. Bērnu reģistrācijas kārtība
 •Bērna likumiskais pārstāvis bērnu reģistrēt var visu kalendāro gadu, ierodoties 
Izglītības iestādē. 
 •Lai reģistrētu bērnu uzņemšanai Izglītības iestādē, bērna likumiskais pārstāvis:
  •uzrāda bērna dzimšanas apliecību;
  •Bērna likumiskais pārstāvis uzrāda personu apliecinošu dokumentu. Bērna 
likumiskais pārstāvis papildus uzrāda dokumentu, kas dod viņam tiesības rīkoties bērna 
interesēs;
  •aizpilda pieteikuma veidlapu (pielikumā) par bērna uzņemšanu Izglītības iestādē, 
kas tiek reģistrēts atbilstoši Izglītības iestādes lietu nomenklatūrai.
 •Bērna likumiskā pārstāvja pienākums ir sniegt patiesas ziņas par bērna deklarēto 
dzīves vietu, kā arī ziņot par izmaiņām (faktiskās vai deklarētās dzīves vietas, tālruņa numura, 
e-pasta maiņu).
 •Izglītības iestādes grupu komplektācijā jāievēro šāda uzņemšanas secība:
 •Latvijas Republikas normatīvajos aktos noteikto kategoriju darbinieku bērni, 
iesniedzot izziņu no darba vietas;
 •Ja bērna likumiskā pārstāvja darba vieta ir attiecīgajā iestādē.
 •Mazsalacas novada teritorijā deklarētie bērni;
 •ārpus Mazsalacas novada teritorijas deklarētie bērni.
 •Bērna likumiskajam pārstāvim ir tiesības atsaukt pieteikumu, iesniedzot iesniegumu. 
Šajā gadījumā Izglītības iestāde anulē Bērna vietu no reģistra. 

III. Bērnu uzņemšana izglītības iestādē
 •Izglītības iestāde sagatavo Bērnu sarakstu no pieteikuma reģistra un papildina ar 
reģistrā neiekļautiem gadījumiem no šo noteikumu 11. punkta.
 •Izglītības iestādes vadītājs no 1. jūlija sazinās ar bērna likumiskajiem pārstāvjiem 
un noskaidro par nepieciešamību bērnam uzsākt apmeklēt Izglītības iestādi ar 1. septembri,  
informējot kādi dokumenti nepieciešami, lai uzņemtu bērnu Izglītības iestādē.
 •Bērnam uzsākot apmeklēt Izglītības iestādi, bērna likumiskajiem pārstāvjiem 
jāiesniedz:
 •medicīniskā karte (veidlapa Nr.26/u);
 •profilaktiskās potēšanas kartes kopija (veidlapa Nr.063/u)
 •izziņa, ka bērns nav bijis kontaktā ar infekcijas slimībām un bērnam veikta 
pedikulozes pārbaude;
 •Izglītības iestādes vadītājs vai viņa pilnvarota persona, pieņemot dokumentus, 
bērna likumisko pārstāvi iepazīstina ar šādu Izglītības iestādes dokumentāciju:
 •Izglītības iestādes reģistrācijas apliecību;
 •Izglītības iestādes nolikumu;
 •Izglītības iestādes licencēto programmu;
 •Izglītības iestādes iekšējās kārtības noteikumiem.
 •Noteikumu 9. un 15. punktā minētos dokumentus, Izglītības iestādes vadītājs vai 
viņa pilnvarota persona reģistrē atbilstoši Izglītības iestādes nomenklatūrai un tos ievieto 
Izglītības iestādes bērnu personas lietā, kā arī 10 (desmit) dienu laikā ziņas par uzņemtajiem 
izglītojamiem ieraksta Valsts izglītības informācijas  sistēmā (VIIS) datu bāzē.
 •Bērnu Izglītības iestādē uzņem ar Izglītības iestādes vadītāja rīkojumu, norādot 
izglītības programmu un vecuma grupu.
 •Izglītības iestāde un bērna likumiskais pārstāvis slēdz līgumu par Bērna izglītošanu 
un aprūpi.
 •Pēc uzņemšanas Izglītības iestādē, pamatojoties uz izglītojamā likumiskā pārstāvja 
rakstiska iesniegumu, vadītājam ir tiesības noteikt, ka obligātās pirmsskolas izglītības 
programmas daļā paredzēto mācību saturu izglītojamais var apgūt ģimenē un par to ir atbildīgi 
bērna likumiskais pārstāvis ja:
 •Bērna likumiskais pārstāvis pamato, ka izglītojamā veselības stāvokļa dēļ vai 
psiholoģisku iemeslu dēļ (izglītojamais psiholoģiski nav gatavs mācībām kolektīvā), vai 
izglītojamā mācībām nepieciešami īpaši apstākļi, kurus Izglītības iestāde nevar nodrošināt;
 •Ģimenes dzīvesvietā ir radīti izglītojamā mācībām nepieciešamie apstākļi;
 •Bērna likumiskais pārstāvis un Izglītības iestādes administrācija ir saskaņojuši 
kārtību, kādā tiek konsultēti bērna likumiskie pārstāvji, un kārtība, kādā Izglītības iestādes 
pirmsskolas skolotāji novērtē izglītojamā mācību sasniegumus.

IV. Bērnu atskaitīšana no izglītības iestādes
 •Bērnu atskaita no Izglītības iestādes vai grupas, pamatojoties uz Izglītības iestādes 
vadītāja rīkojuma pamata, šādos gadījumos:
 •pēc bērna likumiskā pārstāvja iniciatīvas, iesniedzot iesniegumu Izglītības iestādē;
 •Bērns pabeidzis obligāto sagatavošanu pamatizglītības apguvei;
 •ja Bērns nezināmu iemeslu dēļ nav apmeklējis Izglītības iestādi 3 (trīs) mēnešus 
(izņemot bērnu obligātajā sagatavošanā pamatizglītības apguvi).
 •Ja Bērna likumiskais pārstāvis vēlas mainīt izglītojamā izglītības iestādi, Izglītības 
iestādes vadītājam jāiesniedz iesniegums un izziņa no citas pirmsskolas izglītības iestādes par 
nodrošināto vietu bērna obligātā sagatavošanas pamatizglītības vecumam.
 •Ja Bērns tiek atskaitīts, pamatojoties uz noteikumu 21.2. punktu, Izglītības iestādes 

vadītājs izdod izziņu “Par bērna sagatavošanu pamatizglītības uzsākšanai”. Izziņa tiek izsniegta 
bērna likumiskajam pārstāvim, lai iesniegtu izglītības iestādē, kur Bērns uzsāks mācības 1. klasē. 
 •Izglītības iestādes vadītājs brīdinājums par bērna atskaitīšanu, pēc Noteikumu 21.3. 
punkta bērnu likumiskajiem pārstāvjiem izsūtāms pa pastu ierakstītā vēstulē vai izsniedzams pret 
parakstu.
 •Bērna likumiskajiem pārstāvjiem, saņemot Izglītības iestādes brīdinājumu par 
atskaitīšanu no Izglītības iestādes ir tiesības 3 (trīs) dienu laikā sniegt paskaidrojumu personīgi, 
ierodoties Izglītības iestādē. Bērna likumiskais pārstāvis informē, ka Bērns turpmāk apmeklēs vai 
neapmeklēs Izglītības iestādi. 
 •Gadījumos, kad Bērns ir izstājies vai atskaitīts no Izglītības iestādes, Izglītības iestādes 
vadītājs vai pilnvarotā persona 10 (desmit) dienu laikā veic atzīmi VIIS datu bāzē. Izglītības iestādei 
ir tiesības uzņemt nākošo Bērnu, atbilstoša vecuma, rindas kārtībā.

V. Tiesiskuma nodrošināšana
 •Izglītības iestādes vadītāja vai vadītāja pilnvarota personas lēmumu vai faktisko rīcību 
var apstrīdēt Pašvaldībā.
 •Pašvaldības lēmumu vai faktisko rīcību var pārsūdzēt tiesā Administratīvā procesa 
likumā noteiktajā kārtībā.

VI. Noslēguma jautājumi
 •Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās dienu atzīt par spēku zaudējušiem Pašvaldības 
24.02.2010. saistošos noteikumus Nr.3 “Par bērnu uzņemšanu Mazsalacas pilsētas pirmsskolas 
izglītības iestādē”.

Pielikums
Mazsalacas novada pašvaldības 

21.11.2019. saistošajiem noteikumiem.
Nr.13/2019

Bērna likumiskā pārstāvja vārds, uzvārds ______________________________________
Personas kods
|__|__|__|__|__|__|-- |__|__|__|__|__|

Bērna likumiskā pārstāvja deklarētā dzīves vietas adrese:
__________________________________________________________________
Bērna likumiskā pārstāvja faktiskā dzīves vietas adrese:
__________________________________________________________________

Tālrunis ____________________, E-pasta adrese ____________________________

PIETEIKUMS.   Nr.__  __  __

20____.gada __._______________        
Mazsalacas pilsētas pirmsskolas izglītības iestādei

Lūdzu reģistrēt manu meitu/dēlu____________________________________________
_________,
(vārds, uzvārds)
Bērna personas kods |__|__|__|__|__|__|-- |__|__|__|__|__|, 
Dzimšanas dati ___ ___. ___ ___. ___ ___ ___ ___,

Bērna deklarētā dzīves vieta
__________________________________________________________________
_____________, 
uz _________./__________. mācību gadu.

 •vispārizglītojošajā pirmsskolas izglītības programmā    |__|;
 •obligātajā piecgadīgo un sešgadīga bērnu sagatavošanā pamatizglītības apguvei 
programmā  (bērniem, kuri nav apmeklējuši pirmsskolas izglītības iestādi līdz obligātās izglītības 
sākšanai)          
|__|;
 •izglītība ģimenē – izglītības programmas apguve mājās. Bērna likumiskajiem pārstāvjiem 
saņemot konsultatīvu un metodisku palīdzību iestādē.                                       
|__|.

Mazsalacas pilsētas Pirmsskolas izglītības iestādes:
 •adresē Parka iela 14, Mazsalaca, Mazsalacas novads                          |__|

 •adresē “Pūcītes”, Ramata, Ramatas pagasts, Mazsalacas novads     |__|

Bērna likumiskā pārstāvja paraksts_______________________

Reģistrētu pieteikumu kopiju saņēmu:__________________________
     (paraksts, datums)

Domes priekšsēdētājs      Harijs Rokpelnis

TE IR DARBS 
Mazsalacas novada pašvaldība aicina pieteikties Pašvaldības policijas inspektora vakancēm 
(nepilns darba laiks – divas 0,25 amata vietas, uz nenoteiktu laiku).
Prasības pretendentam:
1) ir pilngadīgs Latvijas pilsonis;
2) ir iegūta vidējā izglītība;
3) atbilst likuma “Par policiju” 21.panta pirmās daļas 2., 3., 4.punkta prasībām;
4) pārzina normatīvos aktus, kas nepieciešami darba pienākumu veikšanai (pašvaldības saistošie 
noteikumi, Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodekss u.c.)
5) augsta atbildības sajūta, labas komunikācijas prasmes, korektums, godīgums un spēja risināt 
konfliktsituācijas, disciplinētība, prasme strādāt komandā;
6) profesionālā darba pieredze kārtības nodrošināšanā vai tiesību sargājošās institūcijās;
7) ir autovadītāja apliecība.

Galvenie darba pienākumi:
 •Ievērot Latvijas Republikā spēkā esošos normatīvos aktus, veikt Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksa, Mazsalacas novada domes saistošo noteikumu un citu normatīvo aktu prasī-
bu ievērošanas kontroli, zināt un izpildīt Pašvaldības policijas darbību reglamentējošo normatīvo 
aktu prasības.
 •Sagatavot administratīvās lietvedības materiālus un noformēt tās atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām;
 •Novērst sabiedriskās kārtības pārkāpumus, tajā skaitā noziegumus, par kuriem 
pašvaldības policijā saņemta informācija;
 •Veikt sabiedriskās kārtības nodrošināšanu pašvaldības un to iestāžu organizētajos 
pasākumos;
 •Sadarbībā ar Sociālā dienesta darbiniekiem piedalīties riska ģimeņu apsekošanā.
Pretendentus aicinām pieteikties, iesniedzot šādus dokumentus: motivācijas vēstuli, CV, izglītības 
dokumentu kopijas, valsts valodas prasmes apliecības kopiju (nepieciešamības gadījumā). 

Dokumentus iesniegt, nosūtot tos uz e-pastu: mazsalaca.dome@mazsalacasnovads.lv vai pasta 
adresi Pērnavas iela 4, Mazsalaca, Mazsalacas novads LV-4215, vai personīgi Mazsalacas novada 
pašvaldības Kancelejā līdz 2020. gada 12. janvārim.



DECEMBRIS/ 2019 • NR.12MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS

7

AKTUĀLI

No 27. novembra līdz 3. decembrim Tau-
tas lietišķās mākslas studijas “Mazsalaca” 
vadītāja Gaļina Birkava devās uz Hārzevinke-
lu, Vācijā, lai tur ar mūsu amatnieku darinā-
jumiem piedalītos Ziemassvētku tirdziņā. 

MAZSALACA – HĀRZEVINKELA

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PROJEKTA 2019. GADS UN SKATS NĀKOTNĒ

TURPMĀK ĪPAŠNIEKIEM AR MIKROSHĒMU JĀAPZĪMĒ UN JĀREĢISTRĒ SUŅI  LĪDZ 4 MĒNEŠU VECUMAM

SENIORIEM

Gaļina Birkava:
“Man tas bija negaidīts piedāvājums – 
brauciens uz Vāciju prezentēt Mazsalacas 
novada amatniecības izstrādājumus. Pēdējo 
trīs gadu dzirdētie stāsti par Ziemassvētku 
tirdziņiem Vāczemē man viesa zināmu 
priekšstatu par doto situāciju, taču zināju, 
ka nav viegli nelielā laukumā pārskatāmi, 
profesionāli gaumīgi un efektīgi izkārtot 
atšķirīgus priekšmetus/preces. Izaicinājums.

Ierodoties Hārzevinkelā, mūs laipni sagaidīja 
un izmitināja 1788. gadā celtajā vēsturiskajā 
vecajā viesu mājā “Gasthof Wilhalm”. Tā 

2019. gadā, turpinot iesākto 2017. un 
2018. gadā, novada iedzīvotāji cītīgi apmeklēja 
projekta “Pasākumi Mazsalacas novada 
iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību 
profilaksei” Nr. 9.2.4.2/16/I/079 ietvaros 
piedāvātos pasākumus – peldētprasmes 
apgūšanas nodarbības skolēniem, aerobikas 
nodarbības, vispārējo veselību veicinošu 
vingrojumu nodarbības, lekcijas skolēniem 
par atkarību tēmu, jogas nodarbības, jogas 
vasaras nometni, sniega dienu skolēniem 
un pirmsskolas izglītības iestādes bērniem, 

Zemkopības ministrija informē, ka 
Veterinārmedicīnas likumā ir noteiktas 
stingrākas prasības suņu īpašniekiem, kas 
stāsies spēkā 2019. gada 24.  decembrī.

Turpmāk īpašniekiem savi suņi ar mikroshēmu 
ir jāapzīmē un jāreģistrē Lauksaimniecības 
datu centra mājas (istabas) dzīvnieku datu 
bāzē (turpmāk – LDC datu bāze) līdz suņu 
4  mēnešu vecumam. Iepriekš tas bija jāveic 
līdz suņa 6 mēnešu vecumam.

Mikročipu ievadīšanu un vakcināciju veic 
veterinārārsti, Mazsalacas novadā - vetārsts 
Vijārs Bušs, tālr. 26533329 un Dace tālr. 

Ir katram gadam
laimes brīdis savs-
kā katram rītam
sava gaišā mala.
Mīļš cilvēks atnāk,
pieliecas pie auss
un pačukst tev
par savu sapņu salu.
Bet katram gadam
ir savs svētvakars,
savs slieksnis balts,

atradās pilsētas centrā ielas otrajā pusē, 
kur sākās šķērsiela, uz kuras tika plānota 
tirdzniecība. 

1.dienā, piektdienā, bija jāuzstāda stends, 
jāizliek prece. Laiks nomācies un mitrs. Tieši 
pirmajā dienā saskārāmies ar nepilnībām, 
nejaušībām un spēju ātri rast risinājumu. 
Mūsu vācu draugi palīdzēja ar savu klātbūtni. 
Pirmās dienas vakarā mūsu dejotāji uzstājās 
uz skatuves tās pašas tirdzniecības ielas 
galā. 

2.diena, sestdiena, bija saulaina, nevajadzēja 
satraukties par ekspozīcijas samirkšanu. 
Acīmredzama piekrišana bija pārtikai un 
gardumiem. Pircēji sūrojās par vīriešu zeķu 
neesamību, tie daži pāri jau bija izpirkti. 
Patīkami bija dzirdēt skatītāju atsauksmes ar 
uzslavu “skaisti”. 

3.diena, svētdiena, vēsa un sausa, mūsu 
darba laiks līdz plkst.18. Manas prognozes par 
tirgus dinamiku pēc Latvijas rādītājiem pilnīgi 
sabruka. Pirmās Adventes laiks vāciešiem ir 
apdāvināšanas diena. Tajā puse dienas preču 

apgrozība amatniekiem bija tikpat liela, cik pa 
abām dienām kopā.  

Visvairāk pirka tos gardumus, kuri baudīti 
jau iepriekšējā gadā. Biju paņēmusi dažus 
izstrādājumus, kurus kultūrvēsturē sauc par 
“pelēko zeltu”- linus. Pāris darbus nopirka. Pie 
šī sortimenta vēl jāpiestrādā, kā to pasniegt. 
Toties dažus lielos krāsainos darbus (lakatus 
un krēslu pārklājus) pielietoju stenda 
noformēšanai, lai radītu saulaināku fonu.

No amatniecības darinājumiem panākumi 
bija cimdiem un zeķēm. Īpaši veiksmīgs šis 
gads bija Maijai Briedei - 17 cimdu pāri 
palika Vācijā.  Dārgās meistares - Latvijā un 
Vācijā arī vīriešiem salst rokas un kājas (43.- 
46. izmērs). 

Paldies: Kultūras centra direktorei Dacei 
Jurkai, domes priekšsēdētājam, delegācijas 
vadītājam Harijam Rokpelnim, tulkam Līgai 
Rokpelnei, TIC speciālistei Lanai Cēsei, 
vidējās paaudzes deju kopas “Skaņaiskalns” 
šarmantajam kolektīvam un viņu vadītājam 
Jānim Trezunam par dejām uz tirgus plača un 
par palīdzību, kā arī jautrajam Akordeonam. 
Maniem tuvākajiem palīgiem Vijai Bērziņai, 
Viktorijai Puriņai un studijas kolektīvam, 
visiem Mazsalacas novada amatniekiem un 
meistariem, kuri bija iesaistīti šajā pasākumā.”

Studija vienmēr gaida jaunus dalībniekus:

* Aušana – ceturtdienas, plkst.10.30-18.30 
(G.Birkava)
* Rokdarbi – trešdienas, plkst.14.00-19.00 
(R.Ertmane) 

Čaklās tirgotājas 
Mazsalacas novada stendā

“Skaņaiskalns” ieskandina Hārzevinkelu

nūjošanas nodarbību, fotoorientēšanās 
nodarbību, lekciju par stresa mazināšanu un 
izdegšanas profilaksi.

Projekta pasākumi tiks īstenoti vēl līdz 
2019. gada vasaras sākumam, par ko pirms to 
norises informācija būs pieejama Mazsalacas 
novada mājas lapā www.mazsalaca.lv, 
drukātajās afišās vai arī tiks nodota personīgi 
konkrētā pasākuma mērķa grupai. 

Veselības ministrijas sniegtā informācija vieš 
cerību, ka, iespējams, projekts turpināsies vēl 
pāris gadus. 

Visi projekta pasākumi iedzīvotājiem ir pieejami 
bez maksas projekta “Pasākumi Mazsalacas 
novada iedzīvotāju veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei” Nr. 9.2.4.2/16/I/079 
ietvaros, ko finansē Eiropas Sociālais fonds un 
valsts budžeta finansējums.

Vita Reinalde, projektu vadītāja

29462767. Reģistrēšanu LDC datu bāzē var veikt 
pats īpašnieks www.latvija.lv vai Mazsalacas 
novada valsts un pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā, Pērnavas ielā 4, 
Mazsalacā.  

Gadījumā, ja suns līdz 4 mēnešu vecumam 
tiek pārdots, dāvināts vai atdots u.tml., tad 
pirms minētajām darbībām sunim jau ir jābūt 
apzīmētam ar mikroshēmu, tam ir jābūt 
veiktai nepieciešamajai vakcinācijai, ir jābūt 
veterinārārsta izsniegtai mājas (istabas) 
dzīvnieka pasei un sunim ir jābūt reģistrētam 
LDC datu bāzē. Savukārt jaunajam īpašniekam 

ir jāparūpējas, lai LDC datu bāzē ir veikta suņa 
pārreģistrācija.

Veterinārmedicīnas likuma grozījumi arī 
paredz, ka suņiem turpmāk būs tikai viena veida 
dokuments – mājas (istabas) dzīvnieka pase. Lai 
neradītu slogu dzīvnieku īpašniekiem, suņiem, 
kuriem jau ir izsniegta vakcinācijas apliecība, tā 
būs derīga visu mūžu un to nevajadzēs mainīt, 
izņemot gadījumus, ja suņa īpašnieks ar suni 
izceļos ārpus valsts vai, ja vakcinācijas apliecība 
ir nozaudēta, vai vakcinācijas apliecībā nav 
vietas jaunām atzīmēm par vakcināciju.

aiz kura atstāt bēdu;
pie loga putenis
tik tīru dvieli kar,
un egles apsnigušās
pilnas baltu vēdu
/P.Jurciņš/

Mīļus Ziemassvētkus!
Laimīgu, veselīgu Jauno gadu!

Mazsalacas novada senioru 
biedrības “Atbalss” valde



Iespiests tipogrāfijā “Latgales druka” Rēzeknē, 
Baznīcas ielā 28. Par faktu un skaitļu pareizību 
atbild rakstu autori, pārpublicēšanas un 
citēšanas gadījumā atsauce ir obligāta.

Izdevumu sagatavo Anete Gluha
sabiedrisko attiecību speciāliste
e-pasts: avize@mazsalaca.lv
Ja nevēlaties, lai informācija par Jums tiktu 
publicēta izdevuma jubilāru sadaļā, mēnesi 
iepriekš, lūdzu, informējiet pa tālr.25447706

www.mazsalaca.lv
Facebook: Mazsalacas novads
Twitter: @Mazsalaca_LV
Flickr: mazsalacasnovads
Instagram: mazsalacasnovads

MAZSALACAS NOVADA ZIŅAS
Izdots 2019. gada 18. decembrī
Mazsalacas pašvaldības izdevums iznāk reizi  mēnesī.
Bezmaksas. Tirāža – 2001 eksemplārs.
Izdevējs: Mazsalacas novada pašvaldība.
Pērnavas iela 4, Mazsalaca, LV–4215

MAZSALACAS NOVADA PAŠVALDĪBAS IZDEVUMS DECEMBRIS/ 2019 • NR.12

Mazsalacas novada iedzīvotāju 
saimei oktobrī pievienojās viens 

puisītis un novembrī viena 
meitenīte!

SVEICAM DECEMBRA JUBILĀRUS!

KĻŪDAS LABOJUMS
Gada cilvēks uzņēmējdarbībā 2019:
Atzinība Anitai un Jurim Līdačiem – par nozīmīgu ieguldījumu 
piena lopkopības nozares attīstībā novadā.

Atvainojamies visiem lasītājiem!

PASĀKUMI

IZSTĀDES

IEDZĪVOTĀJUS AICINA UZ TIKŠANOS
PAR “TRANSPORTS PĒC PIEPRASĪJUMA”

ZIEMASSVĒTKU DIEVKALPOJUMI
21.  decembrī plkst.14.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Ziemassvētku 

labdarības pasākums ģimenēm ar bērniem „Aicinājums uz svētkiem”. Programmā: 

bērnu uzvedums, Mazsalacas vidusskolas, Mūzikas un mākslas skolas jauniešu 

ansamblis un Ziemassvētku pārsteigums. Ieeja bez maksas. Labdarības pasākumu 

organizē: Septītās dienas Adventistu Mazsalacas draudze sadarbībā ar Mazsalacas 

novada Sociālo dienestu un „ADRA Austrija & ADRA Latvija” un ”Vislielākā dāvana”.

22. decembrī plkst.12.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Mazsalacas novada 

pirmsskolas vecuma bērnu eglīte.

22. decembrī plkst.12.00 Sēļu muižā pie svētku eglītes Ziemassvētku rūķīši gaidīs 

pašus mazākos Sēļu pagasta bērnus. Plkst.14.00 Ziemassvētku sarīkojums pagasta 

senioriem. Svētku sveicienā – Sēļu pagasta Tautas nama dāmu deju kopa „Reveranss”, 

folkloras kopa “Sēlene”, Latvju danču dejotāji un kapela „Sēļu muižas muzikanti”. Uz 

sarīkojumu iespējams pieteikt transportu, zvanot pa mob.t. – 29203879, 29412717. 

Ieeja bez maksas. Visi mīļi aicināti un gaidīti! 

26. decembrī no plkst.10.00 Mazsalacas vidusskolas sporta zālē Ziemassvētku 

turnīrs volejbolā.

Pieteikšanās informācija pa tālr. 26536498 vai e-pastu gunars.z@inbox.lv. 

28. decembrī plkst.18.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā Gada Mazsalacietis. 

Apsveikumu koncerts, balle kopā ar grupu “Zelta kniede”. Biļetes cena uz balli 8 EUR 

(6 EUR cienasts, 2 EUR līdzmaksājums mūzikai). Koncerts bez maksas. 

31. decembrī plkst.23.59 Svētku salūts Mazsalacas pilsētas centrā.

4. janvārī plkst.11.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā “Dzimis Mazsalacas 

novadā 2019. gadā”.

11. janvārī plkst.21.00 Ramatas pagasta Kultūras centrā Jaunā gada balle kopā ar 

Kapteini Andri, dresskods “Disco”. Ierašanās ar groziņiem. Ieeja 3,00 EUR.

12. janvārī plkst.13.00 Mazsalacas novada Kultūras centrā filma “Jaungada 

taksometrs 2”.

13. janvārī plkst.12.30 Mazsalacas novada Kultūras centrā Didža Rijnieka koncerts 

“Zīmju stāsti”. Biļetes cena 1,50 EUR.

20. janvārī Mazsalacas novada Kultūras centrā 1991. gada Barikāžu aizstāvju 

atceres dienas pasākums.

21. janvārī plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā Mazsalacas stāsti. Tēma 

“Stāsti par mājdzīvniekiem”.

28. janvārī plkst.15.00 Mazsalacas pilsētas bibliotēkā radošā darbnīca ģimenēm ar 

bērniem. “Kolāža ar fotogrāfiju”.

29. februārī plkst.12.00 stadionā aiz Mazsalacas vidusskolas slēpošanas sacensības 

“Mazsalacas Aplis 2020”. Sīkāka informācija: Ivars Slotiņš – tālr. 29146111; 

e-pasts: ivars.slotins@inbox.lv. 

No 9. decembra Mazsalacas novada Kultūras centrā apskatāma izstāde “Krāsainie 

izšuvumi” no Aizkraukles vēstures un mākslas muzeja krājuma.

Līdz 31. janvārim Sēļu muižā skatāma mākslinieces Ievas Muzikantes gleznu izstāde 

“LATVIJA - GADALAIKI”.

Mazsalacas novada pašvaldības rīkoto pasākumu laikā var tikt veikta fotografēšana un 
filmēšana. Iegūtie vizuālie materiāli tiks izmantoti Mazsalacas novada publicitātes vajadzībām 
internetā un (vai) drukātajos materiālos. Informācija pa tālr. 25447706.

Trešdien, 8.  janvārī plkst.11.00, Mazsalacas novada Kultūras centrā  uz tikšanos   
aicinām Mazsalacas novada iedzīvotājus, kuri kaut reizi ir izmantojuši jauno 
pakalpojumu “transports pēc pieprasījuma”, vai arī plāno to darīt. Sarunas mērķis – 
noskaidrot iedzīvotāju domas par pakalpojuma organizēšanas kārtību, apmainīties 
idejām, lai kopīgi izvērtētu, vai ir nepieciešami kādi uzlabojumi vai papildinājumi.
Uz tikšanos ieradīsies  pakalpojuma organizētāji, tai skaitā arī mobilitātes centra 
koordinatore Marta, ar kuru iedzīvotājiem ir ciešākā saziņa, piesakot braucienus!
JŪSU VIEDOKLIS IR SVARĪGS! MĒS VĒLAMIES, LAI PAKALPOJUMS BŪTU JUMS 
NODERĪGS! Atgādinām, ka arī uz šo tikšanos iespējams doties, piesakot transportu 
pēc pieprasījuma (zvanīt – Transports pēc pieprasījuma: +371 27891000).
Ja plānojat ierasties uz tikšanos, priecāsimies, ja par to iepriekš paziņosiet 
koordinatorei Martai pa tālr. +371 27891000. Tas mums palīdzēs pasākuma 
organizēšanā.

Caur brīnumsvecīti, 
caur piparkūku sirdi, 

caur leduspuķu rūti
baltā Ziemassvētku naktī

lai atnāk prieks
un brīnumaina nakts!

Augusts Bērztīs
Anda Rudīte Raudiņa

Ivans Hrapans

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI

Mazsalacas novada pašvaldība izsaka līdzjūtību piederīgajiem!

Mazsalacas pilsētas bibliotēkas darba laika izmaiņas decembrī:
23. decembrī no plkst.11.00 līdz 17.00 (pirmssvētku diena)
24. -26. decembrī slēgts (Ziemassvētki)
27. decembrī no plkst.11.00 līdz 18.00
28. decembrī slēgts. Metodiskā diena!
30. decembrī no plkst.11.00 līdz 17.00 (pirmssvētku diena)
31. decembrī un 1. janvārī slēgts (Vecgada diena un Jaungada diena)

Varbūt, ka zvaniņš skan,
Varbūt tā tikai liekas,
Bet sirdī mīt
Tāds svētku brīža prieks,
Ka gribas novēlēt,
Lai visiem, kas virs zemes,
Slīd pāri pieskāriens,
Kas svēts
Un laimes pilns!
/B. Žurovska/

Gaišus un priecīgu Ziemassvētkus!
Laimīgu Jauno gadu!

Novēl Mazsalacas pilsētas bibliotēkas kolektīvs

Mazsalacas Sv.Annas draudze svinēs Svētku Dievkalpojumus: 

Adventa ceturtajā svētdienā 22. decembrī plkst.12.30; 

24. decembrī plkst.12.30 Kristus piedzimšanas svētvakara 

Dievkalpojums;

25. decembrī plkst.12.30 Kristus piedzimšanas svētku 

Dievkalpojums. 

Sv.Faustīnes Mazsalacas Romas katoļu draudzes Ziemassvētku 

Mise tiks svinēta 25. decembrī plkst.16.00 Baznīcas ielā 14, 

Mazsalacā. Ir iespēja iegādāties Dievmaizītes, zvanot – 29186114.

Mazsalacas baptistu draudzē Ziemassvētku dievkalpojumi:

24. decembrī plkst.17.00 - Ziemassvētku svētvakara dievkalpojums;

25. decembrī plkst.11.00 – Pirmo Ziemassvētku dievkalpojums.

Septītās dienas Adventistu Mazsalacas draudzē, Rīgas ielā 5, 

Mazsalacā, 28. decembrī plkst.14.00 “Ziemassvētku un gadu mijas 

dievkalpojums”. 

Ainis Jurka
Velta Rulle

Jelēna Žagare
Velga Mince

Rasma Bundža
Dzidra Zariņa

Mazsalacas novada pašvaldība sirsnīgi sveic novada iedzīvotājus 
80, 85, 90 un vairāk gadu jubilejās:


